1

Antonio Antunes de Oliveira

De: CPL
Enviado em: sexta-feira, 31 de março de 2017 10:52
Para: 'Central de Reserva'
Assunto: RES: LTA 19690 | CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL| PREGÃO ELETRÔNICO N.

7/2017

Prezado,

Como o pregão foi republicado, nova data dia 10.4.2017, às 14:30, o prazo para envio de esclarecimentos é até dia
5.4.2017, conforme estabelecido no art. 19 do Decreto 5450/2005.

Esta é a contagem que faz o TCU, e é a que está sendo adotada por este órgão, pois este prazo e o de impugnação
sempre causam muita discussão, e como é interesse da administração que todos tenham suas dúvidas respondidas
em tempo Hábil, aceita-se que os pedidos de esclarecimentos sejam enviados, neste caso, até dia 5.4.2017.

Atenciosamente,

Antonio Antunes de Oliveira
Secretaria de Administração
Comissão Permanente de Licitação
 +55 61 3022-7511

De: Central de Reserva [mailto:centraldereserva@lta-rh.com.br]
Enviada em: sexta-feira, 31 de março de 2017 10:24
Para: CPL <cpl@cjf.jus.br>
Assunto: LTA 19690 | CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL| PREGÃO ELETRÔNICO N. 7/2017

Prezados,

Solicitamos esclarecimentos quanto ao prazo de questionamento do referido PREGÃO ELETRÔNICO N. 7/2017
Tendo em vista que alguns órgãos contabilizam o dia do vencimento e outro não, solicitamos a data exata para o
limite dos esclarecimentos
Em relação ao item mencionado abaixo, questionamos se o prazo limite é dia 31/03/2017 ou 04/04/2017.

4 – Os pedidos de esclarecimentos referentes ao processo licitatório deverão ser enviados ao Pregoeiro,
até 3 (três) dias úteis anteriores à data fixada para abertura da sessão pública,
exclusivamente por meio do correio eletrônico cpl@cjf.jus.br.
Atenciosamente,

Fernanda Argenta | Central de Reservas

TEL: (51) 3382-7749|(51) 3094-7749 | FAX:  (51) 3382-7744

AV. Ipiranga, 2640 | Santa Cecilia | Porto Alegre | RS | Brasil | CEP 90610-000

2

www.lta-rh.com.br